特別利益の発生及び
平成 23 年 10 月期業績予想の修正に関するお知らせ

2011/09/02 on Japan  |  Page. 1/1

平成 23（2011）年 9 月 2 日 金曜日
各 位

株式会社カナモト
（9 6 7 8  東証第 1部 札証）
取締役執行役員経理部長 卯 辰 伸 人
<資料に関するお問合せ先>

社長室広報課長 高 山 雄 一
電話：011-209-1631（080-5589-7857）

特別利益の発生及び平成 23 年 10 月期業績予想の修正に関するお知らせ

当社ならびに当社グループは、平成 23（2011）年 10 月期通期の業績見通しにつきまして、特別利益の計上及び最近の業

績動向を踏まえ、下記のとおり修正いたしますので、お知らせいたします。
記

1．特別利益の発生について
平成 23（2011）年 7 月 27 日付「確定拠出年金制度の導入に関するお知らせ」でお知らせいたしました、退職給付制度の

変更に伴い、平成 23 年 10 月期第 4 四半期の連結業績及び個別業績に特別利益約 14 億 60 百万円をそれぞれ計上す

る予定であります。

2．通期連結業績予想数値の修正 （平成 23 年 10 月期（平成 22 年 11 月 1 日～平成 23 年 10 月 31 日） 単位：百万円）
 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 １ 株 あ た り

当期純利益

前 回 発 表 値 （A） 6 7 , 1 6 0  1 , 4 4 0  7 0 0  2 1 0  6 . 4 0 円

今 回 修 正 予 想 （B） 6 9 , 5 9 0  2 , 3 1 0  1 , 6 4 0  7 2 0  2 1 . 9 3 円

増 減 額 （B－A） 2 , 4 3 0  8 7 0  9 4 0  5 1 0  ―

増 減 率 （%） 3 . 6 %  6 0 . 4 %  1 3 4 . 3 %  2 4 2 . 9 %  ―

（ご参考） 前期（平成 22 年 10 月期）
実績 7 0 , 1 7 3  2 , 6 4 8  2 , 0 8 3  1 , 0 4 1  3 1 . 7 3 円

3．通期個別業績予想数値の修正 （平成 23 年 10 月期（平成 22 年 11 月 1 日～平成 23 年 10 月 31 日） 単位：百万円）
 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 １ 株 あ た り

当期純利益

前 回 発 表 値 （A） 5 5 , 8 4 0  1 , 0 4 0  6 7 0  2 7 0  8 . 2 2 円

今 回 修 正 予 想 （B） 5 9 , 6 9 0  2 , 1 7 0  1 , 9 2 0  1 , 0 5 0  3 1 . 9 8 円

増 減 額 （B－A） 3 , 8 5 0  1 , 1 3 0  1 , 2 5 0  7 8 0  ―

増 減 率 （%） 6 . 9 %  1 0 8 . 7 %  1 8 6 . 6 %  2 8 8 . 9 %  ―

（ご参考） 前期（平成 22 年 10 月期）
実績 5 8 , 0 8 3  2 , 5 3 8  2 , 3 7 0  1 , 0 3 2  3 1 . 4 5 円

4．通期業績予想修正の理由
当期の業績は、東日本大震災の復旧・復興に伴う建設機械のレンタル需要が想定よりも堅調に推移していることに

より、売上高、営業利益、経常利益ともに前回予想を大きく上回る見込みとなりました。

また、当期純利益につきましては、退職給付制度の変更に伴う引当金取崩し発生益の特別利益計上を予定してい

ることなどにより、上記の予想数値となる見込みであります。

なお、第 3 四半期決算短信は 9 月 2 日に、通期決算短信は 12 月 9 日に、発表する予定であります。         以上

この業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報および将来の経済環境予想に基づいて予測・作成したもので

あり、リスクや不確定要素が含まれております。従いまして、実際の業績は、当社グループを取り巻く経済情勢、市場動

向、競合状況など様々に要因によって、記載の予想数値と異なる可能性がありますのでご承知おきください。